rrana,

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16)3987-1320/(16)3987-2268

https://wwwserranaspieg.br  - camara(ãserrana.sp.1eg.br

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA —SP

REQUERIMENTO n2  88/2021

EMENTA: SOLICITA, URGENTEMENTE, REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE TAPA BURACOS,

RECAPEAMENTO ASFALTICO NA RUA JULIO CESAR CELEGATFO - ENTRE O JARDIM DOM PEDRO

E JARDIM SANTA CLARA, E CONSTRUÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NO ENTRONCAMENTO

DESTA VIA COM A RUA ANÍBAL CHAVANS DOS SANTOS

A vereadora que a este subscreve, vem, nos termos regimentais, REQUERER,

depois de ouvido o douto Plenário, que seja oficiado o Sr. Prefeito Municipal quanto a solicitação

desta Casa de Leis, para a realização de serviço de "tapa-buracos" e recapeamento asfáltico na

RUA JULIO CESAR CELEGATO - ENTRE O JARDIM DOM PEDRO E JARDIM SANTA CLARA, e

principalmente a construção de redutor de velocidade no entroncamento desta via com a rua

Aníbal Chavans dos Santos, a via que se encontra quase intransitável devido a quantidade de

buracos, situação que favorece não somente a dificuldade de tráfego de motoristas e pedestres,

podendo ainda dar causa a ilícitos como eventuais danos em bens de terceiros, bem como

propiciando a ocorrência de acidentes em decorrência dos naturais desvios dos buracos em

conjunto com a velocidade praticada no local.

DESPACHO

APROVADO.

Encaminhe-se a q 'em de direito.

Câmara Municipal de Serrana

IIII II 	II II IIIIII

PROTOCOLO GERAL 30812021
Data: 16/03/2021 - Horário: 11:18

Legislativo - REQ 88/2021

Encaminhe-se a • 'em de direito.

/zoz'.
1  ti

oni
Presi.

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 - Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.Ieg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

Justificativa: Esta vereadora, em seu trabalho de atenção à população, foi-lhe

solicitado a reparação do pavimento na referida via pública, como também a construção de

redutor de velocidade. Tal solicitação se justifica devido a grave situação que se encontra a

pavimentação na via de rolamento, dificultando o trânsito de automóveis e pedestres

diariamente, e principalmente no trecho que se observa no entroncamento com a rua Aníbal

Chavans dos Santos, local de grande fluxo de veículos que se deslocam para acessar os bairros

da zona leste da cidade.

Sendo assim, solicito a realização de serviço de "tapa-buracos" e recapeamento

asfáltico na rua Júlio Cesar Celegatto, e a construção de redutor de velocidade principalmente no

entroncamento com a rua Aníbal Chavans dos Santos, pois ao nos anteciparmos quanto a

prevenção de acidentes previsíveis estamos deixando de incorrer na conivência ou até mesmo

na cumplicidade de possíveis tragédias anunciadas.

Sala das Sessões, 15 de março de 2021.

ROSI MEIR APARECIDA BARBOSA STORARI

Vereadora Da Câmara Municipal De Serrana

DESPACHO

APROVADO.